
 

 

Gældsstyrelsen inddriver 2,9 mia. kr. fra virksomheder med stor gæld Side 1 

Gældsstyrelsen har i 2021 inddrevet ca. 2,9 mia. kr. 

gennem en målrettet indsats over for virksomheder 

med stor gæld til det offentlige. Indsatsen har været 

påvirket af COVID-19. 

Når en virksomhed fx undlader at betale skat eller moms sendes virksomhedens 

gæld til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Gældsstyrelsen vurderer først og frem-

mest, om det er realistisk for virksomheden at tilbagebetale sin gæld til det of-

fentlige, eller om der skal indledes konkursbehandling mod virksomheden.  

 

Det er vanskeligt at inddrive gæld fra virksomheder, når de først er gået konkurs. 

Gældsstyrelsen indleder derfor konkursbehandling, hvis det vurderes, at der er 

risiko for, at virksomheden oparbejder yderligere gæld, og anvender således pri-

mært konkursindsatser for at afværge yderligere tab for det offentlige. 

 

Gældsstyrelsen har særligt fokus på at sætte tidligt ind over for virksomheder 

med stor gæld til det offentlige. Virksomhederne screenes løbende for at vur-

dere, hvordan deres gæld kan nedbringes hurtigst muligt. Det kan fx være gen-

nem udlæg i værdier. I 2021 førte Gældsstyrelsens målrettede indsats med ud-

læg og konkursbehandling til et samlet inddrivelsesprovenu på 2,9 mia. kr., 

hvoraf størstedelen kom fra udlæg, jf. figur 1. 

 
Figur 1. Provenu fra den målrettede indsats over for virksomheder i mia. kr., 2016-2021 

 

Kilde: Gældsstyrelsen. 
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2,9 mia. 
Provenu fra målrettet indsats 

Gældsstyrelsen har i 2021 inddrevet 

ca. 2,9 mia. kr. fra virksomheder ved 

en målrettet indsats. 



Gældsstyrelsen inddriver 2,9 mia. kr. fra virksomheder med stor gæld 

 

Side 2 

COVID-19 har påvirket Gældsstyrelsens indsats 

Gældsstyrelsens inddrivelsesskridt over for virksomheder er altid baseret på en 

individuel vurdering af virksomhedens situation. Gældsstyrelsen vurderer, om 

gælden er opbygget systematisk igennem en længere periode, eller om gælden 

er opstået pludseligt på grund af særlige forhold som fx COVID-19.  

 

Som følge af COVID-19 har Gældsstyrelsen derfor haft særligt fokus på, om det i 

højere grad kan være hensigtsmæssigt at indgå afdragsordning med nogle virk-

somheder i lyset af de særlige forhold.  

 

Nedlukningen under COVID-19 har også medført praktiske udfordringer for 

Gældsstyrelsens målrettede indsats over for virksomheder. Eksempelvis havde 

skifteretterne lukket i en periode i 2021, ligesom det har krævet løbende tilpas-

ning til de gældende COVID-19-restriktioner at gennemføre udlæg hos virksom-

hederne. 

 

Til trods for disse udfordringer har Gældsstyrelsen screenet i alt ca. 17.000 virk-

somheder i 2021. Heraf har ca. 10.000 virksomheder fået en tilsigelse til ud-

lægsforretning. Det vil sige en indkaldelse til et møde med fogeden, hvor der kan 

blive foretaget udlæg i virksomhedens værdier med henblik på at nedbringe 

gælden. Derudover har Gældsstyrelsen indsendt konkursbegæringer på ca. 

1.500 virksomheder for at undgå yderligere gældsopbygning, jf. figur 2.  

 

De virksomheder, som hverken har fået en tilsigelse eller er blevet begæret kon-

kurs, kan blandt andet være blevet pålagt sanktioner. Fx kan Gældsstyrelsen 

bede en virksomhed om at stille sikkerhed for gælden. I visse tilfælde kan virk-

somheden også indgå kortvarige afdragsordninger med Gældsstyrelsen, hvis 

virksomhedens økonomiske forhold tillader det. 

 
Figur 2. Nøgletal om den målrettede indsats over for virksomheder i 2021 
 

 

Kilde: Gældsstyrelsen.  

 

I alt har ca. 360.000 virksomheder gæld til det offentlige. Det kan både være i 

form af selskaber eller selvstændigt erhvervsdrivende, der hæfter personligt for 

gælden. 

 

 
www.gaeldst.dk  Gældsstyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen 

 


	Gældsstyrelsen inddriver 2,9 mia. kr. fra virksomheder med stor gæld
	COVID-19 har påvirket Gældsstyrelsens indsats


